
Direzione Coesione Sociale
Servizio Programmazione e Sviluppo Sistemi di Welfare
PEC: coesionesociale.direzione@pec.comune.venezia.it
C.F. 00339370272       

Fasc. 2023/VIII.1.1/169

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

Affidamento  del  servizio  di  messa  a  disposizione  di  piattaforma  per  il 
crowdfunding  civico  e  servizi  di  tutoraggio,  comunicazione,  animazione 
territoriale  e  valutazione  di  impatto  sociale,  per  un  periodo  di  24  mesi,  per 
€115.940,00.= o.f.e. -  POC Metro 2014-2020 – POC-VE_IV.3.1.c "Crowdfunding 
civico". CUP F79G23000830007. CIG 9866672B4D.

1. Nome  e  indirizzo  dell’amministrazione  aggiudicatrice:  Comune  di 
Venezia - San Marco n. 4136, 30100 Venezia, Direzione Coesione Sociale.

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata senza bando 
di  cui  all’art.  63  del  D.lgs  50/2016  s.m.i.,  così  come previsto  dall’art.  1, 
comma  2,  lettera  b),  del  D.L.  n.  76/2020,  convertito  in  L.  120/2020,  e 
modificato  con  successivo  D.L.  n.  77/2021,  convertito  in  L.  n.  108/2021. 
Richiesta di Offerta (RdO) n.  3629064 del  26/06/2023 avviata nel Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA).

3. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: 
messa  a  disposizione  di  una  piattaforma  per  il  crowdfunding  civico  e  dei 
relativi  servizi  di  informazione,  tutoraggio,  comunicazione  e  animazione 
territoriale,  e  la  valutazione  di  impatto  sociale  del  crowdfunding  e 
conseguente  analisi  di  possibili  scenari  di  sviluppo  dello  strumento  anche 
attraverso  altre  forme  di  fundraising.  CUP  F79G23000830007.  CIG 
9866672B4D.

4. Data di aggiudicazione dell’appalto: DD n. 2311 del 20/10/2023.

5. Criteri  di  aggiudicazione  dell’appalto:  offerta  economicamente  più 
vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, del d.lgs 50/2016.

____________________________________________________________________________________________________
Responsabile del procedimento:
Michele Testolina – P.O. Servizio Programmazione e Sviluppo Sistemi di Welfare
Via Verdi, 36 – 30171 Mestre (VE) - Tel. 041 2749555
e-mail: michele.testolina@comune.venezia.it
Responsabile dell'istruttoria:
Tedesco Laura  - Servizio Gare e Controllo di Gestione
Via Verdi, 36 – 30171 Mestre (VE) - Tel. 041 2749677  - Fax 041 2749573
e-mail: laura.tedesco@comune.venezia.it

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 3
1/

10
/2

02
3,

 P
G

/2
02

3/
05

25
74

0



Direzione Coesione Sociale
Servizio Programmazione e Sviluppo Sistemi di Welfare
PEC: coesionesociale.direzione@pec.comune.venezia.it
C.F. 00339370272       

6. Ditte invitate: 
Con RdO n.  3629064 del 26/06/2023 sono stati invitati a presentare offerta 
tutti i soggetti iscritti  nel Bando “Servizi”, Categoria “Servizi di informazione, 
comunicazione  e  marketing",  CPV  793420003  “Servizi  di  marketing”, 
all’interno del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.

7. Numero di offerte ricevute: 2
1. FOLKFUNDING SRL BENEFIT C.F. e P.IVA 08378490968;
2. RETE DEL DONO SOCIETA’ BENEFIT S.r.l. C.F e P. IVA: 10436850019.

8. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario:  FOLKFUNDING SRL BENEFIT C.F. e 
P.IVA 08378490968, con sede in Via Privata Stefanardo Da Vimercate n. 28 – 
20128 Milano (MI).

9. Valore  dell’offerta  cui  è  stato  aggiudicato  l’appalto: €  115.940,00.= 
o.f.e., (ribasso d’asta del 12%).

10. Procedure di ricorso: Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, 
avverso  il  presente  atto  può  essere  proposto  ricorso  innanzi  al  T.A.R.  del 
Veneto (Cannaregio n. 2277/78 – C.A.P. 30131 - VENEZIA) entro il termine 
previsto dall’art. 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104

Il Direttore
Dott. Danilo Corrà

(documento firmato digitalmente1)

1.  Il  presente  documento  risulta  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  C.A.D.  D.  Lgs.  82/2005  e  s.m.i.  ed  è 
conservato  nel  sistema  di  gestione  documentale  del  Comune  di  Venezia.  L'eventuale  copia  del  presente 
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D. Lgs. 7/3/2005 n. 82.

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale 
dichiarano l’assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 7, comma 13 del codice di comportamento interno.

____________________________________________________________________________________________________
Responsabile del procedimento:
Michele Testolina – P.O. Servizio Programmazione e Sviluppo Sistemi di Welfare
Via Verdi, 36 – 30171 Mestre (VE) - Tel. 041 2749555
e-mail: michele.testolina@comune.venezia.it
Responsabile dell'istruttoria:
Tedesco Laura  - Servizio Gare e Controllo di Gestione
Via Verdi, 36 – 30171 Mestre (VE) - Tel. 041 2749677  - Fax 041 2749573
e-mail: laura.tedesco@comune.venezia.it

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 3
1/

10
/2

02
3,

 P
G

/2
02

3/
05

25
74

0


	Tedesco Laura - Servizio Gare e Controllo di Gestione

